

# Ehdotus TKI-kokonaisuuden täydentämiseksi: Tutkimuslaitosten osaamisen ja kyvykkyyksien vahvistaminen vastaamaan elinkeinoelämän ja muun yhteiskunnan tarpeita

19.12.2023

## Tarve

Tutkimuslaitosten perusrahoituksen turvaaminen on välttämätön edellytys sille, että tutkimuslaitokset pystyvät palvelemaan yhteiskunnan ja yritysten tarpeita myös tulevaisuudessa.

Tutkimuslaitoksilla on keskeinen rooli TKI-ekosysteemin eri kohdissa, soveltuvin osin perustutkimuksessa, osaamisen kehittämisessä, perustutkimuksen tulosten jalostamisessa uusiksi ratkaisuiksi ja palveluiksi, IP:n luomisessa sekä yhteiskunnan päätöksenteon tietopohjan tuottamisessa. Tutkimuslaitokset tarjoavat yhteiskunnan käyttöön pitkäjänteiseen tutkimukseen pohjautuvaa osaamista sekä korkeatasoisia tutkimus-, data- ja teknologiainfrastruktuureja, joita ei voida ylläpitää pelkän kilpaillun rahoituksen turvin.

Tutkimuslaitokset toimivat joustavasti korkeakoulujen ja yritysten välimaastossa, yhteistyössä niiden kanssa. Tutkimuslaitokset osallistuvat yrityksille relevantin osaajapohjan kasvattamiseen tekemällä yhteistyötä elinkeinoelämän kanssa. Yritysrajapinnassa toimivat tutkimuslaitokset nostavat Suomen osaamistasoa myös yliopistojen kanssa tehtävän väitöskirjayhteistyön kautta. On välttämätöntä turvata tutkimuslaitosten edellytykset tulevaisuuden kyvykkyyksien ja osaamis pohjan kasvattamisessa yhteiskunnalle tärkeillä osaamisalueilla.

Tutkimuslaitoksiin lähivuosina kohdistuvat ministeriöiden sopeutustoimet tulevat heikentämään myös niiden TKI-toimintaan käytettävissä olevaa perusrahoitusta.

## Toteutus

Kasvatetaan tutkimuslaitosten perusrahoitusta. Budjettineuvotteluissa tulee tunnistaa T&K-lisärahoituksen erityisasema, eikä T&K-rahoitus saa joutua kilpailuasemaan sektoriministeriöiden muiden rahoitustarpeiden kanssa

## Vaikuttavuus

### Yhteistyö ja kansainvälisyys

Tehtäväkenttensä mukaisesti tutkimuslaitokset vahvistavat tutkimuksen, elinkeinoelämän ja hallinnon välistä yhteistyötä. Vaikuttavuus elinkeinoelämälle tulee sekä suorasta yritys yhteistyöstä että vaikutuksina yritysten toimintaympäristöön päätöksentekoa tukevan tutkimuksen kautta. Tutkimuslaitoksilla on laajat kansainväliset verkostot sekä tutkimussektorilla

että asiantuntijaroolinsa mukaisissa tehtävissä (esim. YK:n ja WHO:n työryhmät). Lisäksi useat laitokset osallistuvat viennin edistämiseen omilla aloillaan.

## Kunnianhimo

Tavoitteena on taata yrityksille ja muulle yhteiskunnalle parasta palvelua: osaaminen sekä tutkimus-, data- ja teknologiainfrastruktuurit. Perusrahoituksen turvin kasvatetaan myös tutkimuslaitosten omaa kyvykkyyttä menestyä kansainvälisissä rahoitushauissa ja pyrkiä kansainvälisissä hankkeissa yhä vastuullisempiin rooleihin.



Lue kaikki 3+1 ehdotustamme [täältä](#):

## Yhteydenotot

Mikael Collan, Tulanetin puheenjohtaja mikael.collan[at]vatt.fi, puh. 029 551 9401

Sanna Marttinen, Tulanetin toiminnanjohtaja, sanna.marttinen[at]tulanet.fi, puh. 029 532 6356

[www.tulanet.fi](http://www.tulanet.fi)

X [@tulanetFI](https://twitter.com/tulanetFI)

[@linkedin.com/company/tulanet](https://www.linkedin.com/company/tulanet)